AM Freynick
Wann tagt der Arbeitskreis OPNV?

Antwort:
Am 17.12.2015, die Einladung geht in den ndchsten Tagen raus.

AM Schwarz betr. Beschilderung Schumannstral3e, Sackgasse
1. Welcher rechtliche Unterschied besteht bei den Beschilderungen 260 und 2677

Antwort:

Das Verkehrszeichen 260 beinhaltet eine Sperrbeschilderung fir alle Fahrzeuge.

Das Verkehrszeichen 267 bedeutet Verbot der Einfahrt. Dieses Zeichen verbietet jedermann die
Einfahrt in diese StraRe.

2. Wird dieses Durchfahrtsverbot auch von der Rosberger Seite her eingerichtet?
Antwort:

Es gab dort mehrere Beschwerden von Anwohnern, die sich Uber illegalen Durchgangsverkehr
beklagt haben. In Abstimmung mit der Polizei, wurde ein Optimierungsbedarf hinsichtlich der
Beschilderung festgestellt, um eine Mdglichkeit zu finden, Kontrollen des flieRenden Verkehrs
durch die Polizei durchzufiihren. Es folgen noch ergdnzende MalBnahmen in der
Siebengebirgsstralle und der Spessartstralie.

3. Bleibt die Beschilderung ,Landwirtschaftlicher Verkehr frei*?
Antwort:
Die Landwirte kdnnen dort weiter fahren.

AM Gesell betr. AK Stadtmarketing

Wie ist der Sachstand, wann wird dazu eingeladen?
Antwort:

Dies wird gepruft und mitgeteilt.

AM Velten betr. Reiterhof in Widdig, Nordlich des Weges Waldorfer Weg/Am Heidental stehen 2
LKW-Sattelauflieger

Kann geprift werden, ob dies zuléssig ist?

Antwort:

Wird geprift.



